

## Compte de résultat 2022

CHARGES	2022	2021	variation en %	PRODUITS	2022	2021	variation en %
<b>ACHATS</b>	<b>3 948,36</b>	<b>10 123,25</b>	-61 %	<b>SERVICES ET CESSIONS</b>	<b>20 003,24</b>	<b>11 337,00</b>	76 %
• Achats de prestations de services	1 410,00	6 083,51	-77 %	• Formations	350,00	0,00	100 %
• Matériel et petit équipement	1 376,88	987,54	39 %	• Prestations de services	7 425,00	6 896,00	8 %
• Fournitures administratives	174,43	218,11	-20 %	• Produits des actions juridiques	11 803,24	4 050,00	191 %
• Achat d'alimentation	987,05	2 834,09	-65 %	• Remboursements de frais	425,00	391,00	9 %
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>48 214,20</b>	<b>44 964,49</b>	7 %	<b>CONVENTIONS</b>	<b>45 900,00</b>	<b>20 000,00</b>	130 %
• Locations immobilières	7 955,00	10 201,33	-22 %	• France Nature Environnement	41 900,00	16 000,00	162 %
• Locations mobilières	0,00	10,00	-100 %	• Conservatoire des Espaces Naturels Occitanie	4 000,00	4 000,00	0 %
• Charges locatives	5 120,75	6 296,84	-19 %	<b>SUBVENTIONS</b>	<b>120 225,00</b>	<b>117 398,83</b>	2 %
• Assurance	432,61	391,00	11 %	• DRAJES / DRJSCS	2 400,00	1 800,00	33 %
• Documentation	416,22	126,12	230 %	• DREAL	4 000,00	4 000,00	0 %
• Personnel extérieur à l'association	9 627,01	7 143,40	35 %	• Agence de l'Eau RMC	63 825,00	61 219,00	4 %
• Honoraires	4 784,08	7 080,00	-32 %	• Région Occitanie	50 000,00	50 000,00	0 %
• Rémunérations d'organismes de formation	3 496,23	1 384,00	153 %	• Fondation Nature et Découvertes	0,00	379,83	-100 %
• Catalogues et imprimés	3 100,71	2 821,70	10 %	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>13 767,28</b>	<b>11 010,03</b>	25 %
• Frais de déplacements	6 408,75	3 428,92	87 %	• Dons	5 700,00	6 331,50	-10 %
• Restauration	1 846,36	1 036,35	78 %	• Abandons de frais par les bénévoles	59,90	128,69	-53 %
• Hébergement	1 128,08	2 110,86	-47 %	• Mécénat	3 500,00	0,00	100 %
• Frais postaux	1 165,91	709,18	64 %	• Cotisations	4 507,05	4 549,84	-1 %
• Frais téléphone et internet	1 040,31	711,80	46 %	• Produits divers de gestion courante	0,33	0,00	100 %
• Services bancaires	415,96	527,99	-21 %	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS</b>	<b>0,00</b>	<b>9 525,00</b>	-100 %
• Cotisations	1 276,22	985,00	30 %	• Reprise sur provisions pour risques et charges d'exploitation	0,00	9 525,00	-100 %
<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>1 983,04</b>	<b>1 412,00</b>	40 %	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>7 669,04</b>	<b>9 403,60</b>	-23 %
• Participation de l'employeur à la formation professionnelle	1 983,04	1 412,00	40 %	• ASP Etat emplois aidés	2 666,64	7 666,60	-188 %
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>132 761,10</b>	<b>97 038,10</b>	37 %	• OPCO prise en charge formations	5 002,40	1 737,00	65 %
• Salaires bruts	88 076,42	68 427,76	29 %	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>927,22</b>	<b>1 234,65</b>	-25 %
• Congés payés	5 340,00	-2 076,00	-357 %	• Redevances pour concessions, brevets, licences et logiciels	927,22	1 068,87	-13 %
• Primes de précarité CDD	812,34	0,00	100 %	• Droits d'auteurs	0,00	150,00	-100 %
• Primes et gratifications	8 900,06	3 600,00	147 %	• Charges diverses de gestion courante	0,00	15,78	-100 %
• Gratifications stages	2 402,40	7 098,00	-66 %	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS</b>	<b>1 193,27</b>	<b>9 393,08</b>	-87 %
• Indemnités et avantages divers	398,25	491,15	-19 %	• Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	1 193,27	793,08	50 %
• Cotisations patronales	26 831,63	19 497,19	38 %	• Dotations pour dépréciations des créances	0,00	500,00	-100 %
<b>SOUS-TOTAL I : CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>189 027,19</b>	<b>164 165,57</b>	15 %	<b>SOUS-TOTAL I : PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>207 564,56</b>	<b>178 674,46</b>	16 %
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>18 537,37</b>	<b>14 508,89</b>	28 %	• Revenus des titres immobilisés	0,61	0,00	100 %
<b>SOUS-TOTAL II : CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	-	<b>SOUS-TOTAL II : PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>0,61</b>	<b>0,00</b>	100 %
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>0,61</b>	<b>-</b>	100 %	• Reprise sur provisions et dépréciations	8 600,00	0,00	100 %
• Charges exceptionnelles provenant de l'annulation d'ordres de recette des exercices antérieurs	500,00	119,00	320 %	<b>SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>8 700,00</b>	<b>119,00</b>	7211 %
• Dotations aux provisions pour risques et charges exceptionnels	8 200,00	0,00	100 %	<b>SOUS-TOTAL III : PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>8 600,00</b>	<b>0,00</b>	-
<b>SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>8 700,00</b>	<b>119,00</b>	7211 %	<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>100,00</b>	<b>119,00</b>	-16 %
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent)</b>	<b>18 437,98</b>	<b>14 389,89</b>	28 %	<b>TOTAL CHARGES HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>216 165,17</b>	<b>178 674,46</b>	21 %
<b>TOTAL CHARGES HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>216 165,17</b>	<b>178 674,46</b>	21 %	<b>TOTAL PRODUITS HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>216 165,17</b>	<b>178 674,46</b>	21 %
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>40 013,00</b>	<b>35 656,00</b>	12 %	<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>40 013,00</b>	<b>35 656,00</b>	12 %
• Personnel bénévole	40 013,00	35 656,00	12 %	• Bénévolat	40 013,00	35 656,00	12 %
<b>TOTAL CHARGES AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>256 178,17</b>	<b>214 330,46</b>	20 %	<b>TOTAL PRODUITS AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>256 178,17</b>	<b>214 330,46</b>	20 %

## FNE-LR

## Bilan au 31/12/2022

ACTIF	Valeur brute au 31/12/2022	Amortissements et dépréciations	Valeur nette au 31/12/2022	Valeur nette au 31/12/2021	variation en %	PASSIF	Au 31/12/2022	Au 31/12/2021	variation en %
<b>IMMOBILISATIONS</b>	<b>14 275,51</b>	<b>5 147,10</b>	<b>9 128,41</b>	<b>4 895,78</b>	86 %	<b>APPORTS EN FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE</b>	<b>20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>	0 %
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>10 440,76</b>	<b>5 147,10</b>	<b>5 293,66</b>	<b>1 146,03</b>	362 %	<b>REPORT A NOUVEAU</b>	<b>74 438,20</b>	<b>60 048,31</b>	24 %
• Matériel activité	5 340,90	603,32	4 737,58	0,00	100 %	<b>RESULTAT</b>	<b>18 437,98</b>	<b>14 389,89</b>	28 %
• Matériel de bureau et informatique	4 591,86	4 341,43	250,43	738,78	-66 %	• Résultat de l'exercice	18 437,98	14 389,89	28 %
• Mobilier	508,00	202,35	305,65	407,25	-25 %	<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>(I) 112 876,18</b>	<b>94 438,20</b>	20 %
<b>Immobilisations financières</b>	<b>3 834,75</b>	-	<b>3 834,75</b>	<b>3 749,75</b>	2 %	<b>PROVISIONS</b>	<b>8 200,00</b>	<b>8 600,00</b>	-5 %
• Titres de participation	137,25	-	137,25	137,25	0 %	• Provisions pour risques	8 200,00	8 600,00	-5 %
• Dépôts et cautionnements	3 697,50	-	3 697,50	3 612,50	2 %	<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>(II) 8 200,00</b>	<b>8 600,00</b>	-5 %
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>(I) 14 275,51</b>	<b>5 147,10</b>	<b>9 128,41</b>	<b>4 895,78</b>	86 %	<b>AUTRES DETTES</b>	<b>50 026,86</b>	<b>26 757,91</b>	87 %
<b>CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>226 702,10</b>	<b>0,00</b>	<b>226 702,10</b>	<b>88 974,83</b>	155 %	• Fournisseurs	15 878,52	13 747,51	16 %
• Fournisseurs - avances et acomptes versés	0,00		0,00	50,00	-100 %	• Fournisseurs - factures non parvenues	6 639,80	3 496,85	90 %
• Clients, adhérents et usagers	825,00		825,00	7 700,00	-89 %	• Personnel - rémunérations dues	0,00	4 530,55	-100 %
• Clients, adhérents et usagers - factures à établir	2 615,00		2 615,00	0,00	100 %	• Dettes provisionnées pour congés payés	6 642,00	1 302,00	410 %
• Organismes sociaux - autres produits à recevoir	317,70		317,70	0,00	100 %	• Personnel - autres charges à payer	449,76	0,00	100 %
• Conventions à recevoir	8 000,00		8 000,00	12 000,00	-33 %	• Dettes provisionnées pour prime précarité CDD	812,34	0,00	100 %
• Subventions à recevoir	209 895,00		209 895,00	65 989,83	218 %	• Personnel - autres rémunérations à payer	8 900,06	0,00	100 %
• Autres produits à recevoir	5 049,40		5 049,40	3 235,00	56 %	• Dettes fiscales et sociales	8 444,74	2 886,18	193 %
<b>DISPONIBILITES</b>			<b>6 889,38</b>	<b>46 141,13</b>	-85 %	• Autres charges à payer	2 259,64	794,82	184 %
• Crédit Coopératif : compte courant			6 642,48	45 904,23	-86 %	<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	<b>71 825,00</b>	<b>12 000,00</b>	499 %
• Caisse			246,90	236,90	4 %	<b>TOTAL DETTES</b>	<b>(III) 121 851,86</b>	<b>38 757,91</b>	214 %
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>			<b>208,15</b>	<b>1 784,37</b>	-88 %	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>242 928,04</b>	<b>141 796,11</b>	71 %
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>(II)</b>		<b>233 799,63</b>	<b>136 900,33</b>	71 %				
<b>TOTAL ACTIF</b>			<b>242 928,04</b>	<b>141 796,11</b>	71 %				